[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать восьмой сессии
25.11.2022

№ 11
О внесении изменений в решение тринадцатой сессии  Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 3 от 16.03.2017 года  «О принятии Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органа

местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.08.2022 № 407-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
  1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (далее-Положение), утвержденное  решением тринадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 3 от 16.03.2017 года, (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области: от 16.11.2017 № 2; от 07.06.2018 № 3; от 11.02.2019 № 2; от 10.07.2019 № 5) следующие изменения:

  1.1. в оглавлении, в подпункте 1.1, в пункте 2, подпунктах 2.1, 2.2., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2.8.1 Положения после слов «на постоянной основе,» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах,»;

  1.2. Пункт 3.9.1.изложить в новой редакции:

3.9.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих <*>, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2056

	Муниципальный советник 1 класса
	1957

	Муниципальный советник 2 класса
	1856

	Муниципальный советник 3 класса
	1762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

2. Направить настоящее решение Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник», направления Решения в Управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области в установленный срок.
      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
И.о.Главы рабочего поселка Колывань

В.В.Качура

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Колывань

                   Н.З. Лелоюр

PAGE
2